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Lundi 9 Avril 
Pharmacie : 

COMBAS, les Arcades 
® 61.00.19 

Boulangeries : 
Antelme, les Plantiers 
Gaubert, rue Saunerie 

Martini, rue de Provence 
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Boucherie Audibert 
(Briançon, gérant) 

46, rue Droite - ® 61.00.44 

CONSEIL MUNICIPAL 
Séance du 16 Mare 1979 

Présents : M. Lctnza Pierre, mai-
re; MM. Mages, Roman, Chaillan, 
adjoints cru maire ; MM. Amat, 
Bontoux, Brunei Chauvin, Cheilan, 
Combas, Fauque (conseiller géné-
ral), Mme Julien, M. Lieutier, Mme 
Machemin, MM. Pau, Ribes, Rol-
land M., Rolland Y., Trémelat. 

Absents excusés : M. Mourier 
(ayant donné procuration, de vote 
à M. Chaillan), M. Castel (ayant 
donné procuration de vote à M. 
Lanza), M. Michel (ayant donné 
procuration de vote à M. Rolland 
M.). 
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La chronique de José Mirval (SUITE) 

Une Grande Famille de Souche Sisteronnaise : Les SUOUET 
Elle habitait au cinquième 

étage de l'immeuble dénommé 
Palais Jalléan, en compagnie du 
frère de Madeleine prénommé 
Bernard (7) et de sa femme ré-
pondant au nom d'Edith (8), de 
leur fils Bertrand (9) et sa fem-
me Hélène (10). 

Madeleine Luka évoque sa 
maman bien-aimée en murmu-
rant ces litanies : 

Jeunesse de cœur 
Jeunesse du regard et du 

[sourire 
Vieillesse vaincue 
Devoir inné 
Sérénité acquise 
Sagesse conquise 
Triomphe sur tes peurs 
Triomphe sur l'angoisse, 

[les ennuis 
Triomphe sur toi-même 
Fée de l'aiguille 
Fée du Fer à repasser 
Mère adorée 
Grand-mère adorable 
Arrière grand-mère 

[incomparable 
Notre-Dame de tes petits et 

[arrière petits-enfants. 

Marie Bottet, née Suquet, dé-
cédera à Nice le 7 septembre 
1966, Madeleine dessinera sa 
maman dormant de son dernier 
sommeil. Quel précieux et 
émouvant souvenir ! 

« En ce mois d'octobre 1966, 
je reviens à Nice pour une se-
maine, afin d'y retrouver les 
trois générations (11). de mes 
Bottet. La première nuit, je dors 
chez mes amis Ducceur (12) car 
j'ai un peu peur de coucher en 

cette chambre et dans ce lit qui 
vient d'être celui de la fin de 
la vie de maman, peur de me 
subtituer à celle qui me donna 
le jour. Alors ma sainte Hé-
lène (13) m'a convaincue : 
« Voyons, Mamino, cela te fera 
au contraire le plus grand bien 
de te retremper dans cette at-
mosphère qui fut celle de ta 
chère maman ! ». 

« J'accepte donc de m'instal-
ler dans cette chambre où j'écri-
rai « Voltiges » et, après dîner, 
j'irai m'étendre sur cette couche 
où jusqu'à l'aube je me rechar-
gerai de l'invisible présence, de 
celle qui, par amour, a vaincu 
sa mort... à jamais... ma ina-
man ». 

Combien une telle lecture est 
révélatrice des qualités de cœur 
de Madeleine Luka ! Une artiste 
particulièrement sensible aux 
sentiments, à la beauté de la 
nature, à la découverte des 
âmes qui se reflètent sur Jes 
nombreux portraits qu'elle a 
peints, une poétesse qui sait 
émouvoir les cœurs, dévoile à 

une intense vie intérieure. Re-
mercions la d'avoir écrit de tels 
Souvenirs (14). Dans un style 
aussi primesautier que poéti-
que, elle nous a établi la filia-
tion d'une grande famille d'ori-
gine sisteronnaise et a enrichi, 
de ce fait, l'histoire de la Sip-
cène, chère à Paul Arène, cette 
belle cité de rêve qu'est Siste-
ron dont les habitants peuvent 
et doivent être légitimement 
fiers. 

José MIRVAL. 

(7) Ce paléontologue a dé-
couvert la grotte de la Bausse 
Bonne à Quinson (Alpes de 
Haute-Provence). 

(8) Elle a du sang bleu dans 
les veines car elle est descen-
dante des Orléans par sa mère. 

(9) Clarinettiste de jazz New 
Orléans. Pendant la guerre, il 
s'était mué en berger et garda 
les brebis, ce qui lui permit 
d'échapper au travail obliga-
toire en Allemagne. 

(10) Infirmière qui se rendait 
à domicile. Actuellement, elle 
est dessinatrice et peintre. De 
l'union d'Hélène et de Bertrand 
naquirent : Armelle, Olivier et 
Roland. 

(11) « Ici je compte celle de 
ma bien-aimée maman ». 

(12) Jean Ducœur, l'ami mé-
decin, prolongera, au-delà de 
toute espérance, la vie de Marie 
Bottet-Suquet. 

(13) « Ma nièce Hélène, 
l'épouse de mon neveu Bertrand 

celle que je nomme ma sainte 
Hélène et qui aura été, jusqu'au 
bout, l'ange gardien de ma ma-
man ». 

14) Ce volume, publié dans 
la collection « Ecrits et Docu-
ments de Peintres », dirigée par 
Pierre Cailler, comporte douze 
photos en blanc et noir repro-
duisant notamment les œuvres 
de Madeleine Luka dont il est 
parlé dans cette chronique, ainsi 
que la photographie de l'artiste 
prise à l'occasion de son expo-
sition « Signes des Temps » 
(1968 à l'Isle-Adam). 

O CITIZEN 
QUARTZ 

5 manières différentes 
de vous rappeler l'heure 

1. Votre réveil 
2. Rendez-vous ou second réveil 
3. Signal sonore "Top horaire" 
4. Sonnerie fin de "Compte à 

rebours" 
5. Chrono à la seconde près 

et tout naturellement, l'heure, 
la minute, la seconde, le jour, 

la date et le mois. 
r 

Comm9 
toutes les CITIZEN 

elle est garantie 
2 ANS 

Vr 

G. ARNAUD 

40, rue Droite 
04200 SISTERON 

® 61.13.76 

SISTERON ! 
SISTERON, MON AMOUR 

par A.G.H. BLANC 

Les épis parfumés avaient pris en cette fin de journée une teinte 
d'un bleu plus soutenu, leur odeur ajoutait au bien-être retrouvé et à 
la chaleur humaine qui manquait à leur âme d'enfant. 

Joseph était sur le seuil de la porte, le bonheur se lisait sur son 
visage souriant; il admirait sa femme rayonnante. 

La Reine Jeanne ne devait être ni plus belle, ni plus radieuse qu'Ho-
norine ; reine souveraine de deux petits enfants sauvés de la tourmente. 

Ce soir là les épis bleutés de l'offrande avaient une senteur parti-
culière qui pénétrait les corps, embaumait les âmes, créait le bonheur. 

Chalom avait dit Myriam en offrant son bouquet de lavandes... 
Lavandes de la Paix. 

Chapitre VIII 
La ferme Chauvin n'était ni riche par les moyens d'exploitation, ni 

très grande, mais on y vivait bien, la bâtisse principale comprenait la 
maison d'habitation composée d'un rez de chaussée sur cave voûtée, 
et d'un étage, surmonté d'un vaste grenier. 

Attenant à ce bâtiment il y avait la bergerie qui abritait quelques 
moutons, chèvres, brebis. Puis l'écurie pour le cheval et deux mulets. 

Dans le hangar se trouvaient les charrues, les outils de culture, 
les réserves de fourrage et de grains. 

Le poulailler était installé au fond et à l'angle de deux murs maî-
tres; le soir les volailles y entraient seules et l'on fermait la porte jus-
qu'au lendemain matin. Les lapinières étaient situées dans un petit 
bâtiment bien abrité. La contenance de la propriété était de quinze 
hectares en comptant la chêneraie et l'enclos où dans la journée, l'on 
parquait une quinzaine de moutons et quelques chèvres. Il y avait le 
verger, puis la vigne qui donnait un vin qui n'était pas fameux, mais 
naturel. 

Le jardin potager était devant la ferme, il jouxtait le champ de la-
vande, on cultivait aussi la luzerne et le blé. 

Deux puits recouverts par une maçonnerie en pierres apparentes 
les faisaient ressembler à des bories. Une porte en bois permettait l'ac-
cès à la chaîne dont la poulie chantait sur son axe quand le seau mon-
tait ou descendait. L'eau était fraîche, limpide, mais légèrement ferru-
gineuse, elle colorait le fond des carafes d'une teinte rougeâtre qu'Ho-
norine se gardait bien de faire disparaître: c'est une eau qui donne 
des forces et conserve la santé disait-elle. 

A l'extrémité du champ de lavande se trouvaient trois ruches dont 
Joseph était fier. Les abeilles sont mes amies, elles me connaissent et 
me comprennent. 

Le miel récolté, or liquide avait un parfum délicat qui créait un 
avant goût de délice. Il était conservé dans des pots en porcelaine fine-
ment décorés qui portaient l'inscription «miel pur de lavande». 

Ils utilisaient ce miel pour leur consommation, on en offrait sou-
vent aux cousins ou à leurs amis de la Coste (1). Jamais le miel ne fut 
vendu, les abeilles ne veulent pas que l'on tire profit du fruit de leur 
travail, ça contrarie leur humeur et leur vol léger ne crée plus autour 
de nous son pouvoir bénéfique. 

Rien d'important ne se passait à la ferme sans que Joseph aille à 
ses ruches pour en parler à ses abeilles; il leur disait ce qui le rendait 
heureux ou soucieux. — La tradition ne doit pas se perdre disait-il, mon 
père faisait ainsi, et quand il est mort les ruches reçurent un ruban de 
voile noir, on leur fit par du décès du maître, ce jour là les abeilles ne 
butinèrent pas. 

Quand les enfants arrivèrent à la ferme ils furent présentés aux 
abeilles. Des recommandations furent faites devant les ruches: ne 
jamais s'amuser à proximité des ruches et surtout ne pas faire du mal 
aux abeilles, même pas une «mauvaise manière» en.les chassant de 
la maison où elles seraient venues faire une visite. Les enfants retinrent 
la leçon et quand une abeille entrait, ils disaient qu'elle annonçait une 
bonne nouvelle. Le goûter des enfants était souvent préparé avec des 
tartines de pain complet, sur lesquelles une couche de miel donnait 
l'aspect d'un gâteau. 

La paix de tous les jours régnait sur les gens, les bêtes et les cho-
ses. 

A la senteur des lavandes s'ajoutait un parfum à peine perceptible 
qui embaume le coeur et l'âme dont les effluves souveraines s'appellent 
simplement le bonheur. 

Fin du 3ème épisode. 

Chapitre LX 
Les enfants n'avaient que trois ans quand ils arrivèrent à Sisteron. 

Malgré leur jeune âge ils se rendaient compte du drame qui les acca-
blait. Craintifs et timides, ils connaissaient l'angoisse, et avaient l'atti-
tude des enfants dépourvus d'amour. Leur sensibilité avait été ébran-
lée car l'enfance a besoin à tous les instants de la nourriture du cœur 
que les parents offrent à leurs petits et qui est autant nécessaire que 
celle du corps. 

Dès les premiers heures de leur arrivée, ils furent choyés, dorlotés. 
La pitié bien naturelle qu'Honorine et Joseph eurent en apprenant le 
sort cruel qui avait frappé les parents de Myriam et par voie de consé-
quences, les enfants abandonnés à l'assistance publique, se transforma 
dès qu'ils connurent Myriam et Gabriel en amour spontané. Une ten-

dresse infini naquit chez ce couple, il y eu un renouveau dans leurs 
sentiments et ils aimèrent à nouveau tout comme au temps de leur jeu-
nesse, quand était né leur fils Séraphin. En un instant ils sentirent 
s'éveiller en eux une tendresse qui sommeillait; alors ils aimèrent, ils 
aimèrent encore mieux avec cette force de l'âge qui mûrit dans l'âme, 
comme mûrissent les fruits, aux beaux jours de l'été. 

Ces soins attentifs, cette affection, réconfortèrent les deux petits 
êtres, alors s'opéra la transfusion d'amour salvatrice qui vivifie, mais 
qui donne surtout l'envie de vivre à cause du besoin d'aimer, pour ren-
dre l'amour reçu. Cet amour germa, s'épanouit, donna des forces vives 
qui grandirent chaque jour que Dieu fit. 

Le lendemain matin les enfants s'éveillèrent dans le cadre coquet 
de leur chambre respective où tout avait été prévu pour agrémenter 
leur vie. Honorine fit leur toilette, puis tous trois descendirent l'escalier, 

i entrèrent dans la cuisine qui servait aussi de salle commune où l'on 
prenait les repas. 

Le bon sommeil de la nuit, la confiance acquise, les jolis pyjamas 
qu'Honorine leur avait offerts opérait une transformation qui faisait 

; plaisir à voir. 
L'odeur du pain grillé mettait en appétit. Les bols de lait chaud fu-

irent servis avec des tartines au miel et à la confiture. Les enfanta 
n'étaient pas habitués à toutes ces prévenances. Joseph était près d'eux, 
émerveillé par leur appétit, il les caressait tendrement du regard, les 
rassurait d'un sourire. 

 Ils ne tarderont pas à prendre des forces dit-il à Honorine, qui 
approuva et dit que le bon air de Sisteron aidant, dans quelques mois 
ils seraient superbes. 

Après le petit déjeuner «Matelot», le bon cheval de trait fut attelé 
à la charrette. Honorine les enfants, puis Joseph y montèrent et s'as-
sirent sur les bancs que maintenaient les ridelles. Joseph tira sur les 
rennes. — Hue Matelot. La voiture s'ébranla pour les conduire jusqu'à 
Sisteron distant de six kilomètres du Boumas. 

Le cheval prit le trot ; les roues cerclées de fer résonnaient sur la 
route. La charrette se balançait, subissait les mouvements du cheval 
transmis par les brancards. 

Myriam et Gabriel étaient amusés par cette première sortie avec 
leurs nouveaux parents. 

Ils suivaient des yeux le paysage environnant, admiraient Joseph 
coiffé d'un chapeau de feutre gris et souriant de fierté à la pensée 
du plaisir qu'il allait faire à ses jeunes voyageurs. 

Les méandres de la Durance retenaient leur attention, semblaient 
les distraire. 

a suivre 

(1) Quartier de la haute ville de Sisteron. 
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 Madame MEVOLHON 
102, rue de Provence — SISTERON 

Cadeaux - Porcelaines - Cristaux - Etains 
Santons - Art Provençal 

Grand choix de Bijoux Fantaisie 

Liste de Mariage 

□ 
B 

® 61.01.95 | 
□ 
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RADIO, TÉLÉVISION, MÉNAGER 

A. LATIL & FILS 
247, Av. Paul Arène - SISTERON - ® (92) 61.13.36 

Distributeurs des Téléviseurs RADIOLA 
et des Machines à Laver VEDETTE 

. Service après-vente assuré ————— 

CHAINE HI-FI RADIOLA 

Solde de : Lustres, Appliques Murales, Lanternes 

urmw 
36, rue Mercerie — SISTERON 

®' 61.06.35 

Toutes Compositions Eorales*" 
Pleurs Plantes Gerbes Couronnes 

Corbeilles 
—— Articles Funéraires — 

Agence rABEILLE 
ASSURANCES 

INCENDIE - MULTIRISQUES - AUTOMOBILE 
ACCIDENTS - MALADIE 

VIE - CONTRATS SPECIAUX 

TOUS CREDITS 
Automobile - Immobilier - Equipement 

Mme BAILLY-CONTIOS D. 
Place du Dr Robert 

04200 SISTERON ® 61.04.17 

SANITAIRE CHAUFFAGE CENTRAL - VENTILATION 
CHAUFFAGE ELECTRIQUE 

APPAREILS MENAGERS « Arthur Martin » 
ADOUCISSEURS D'EAU - TRAITEMENT DES EAUX 

200 m2 Salle d'Exposition - Entrée libre 

S.A.R.L. Joseph CAN 0 

[ Entreprise fondée en 1946 

Service Après-Vente 
Contrat d'Entretien Mazout 

PÊCHACOU 198, Rue Droite 

Tél. 61.07.52 

PÊCHE - CHASSE - COUTELLERIE 
Une Sélection des Meilleures Marques 

et surtout, ne cassez pas les pieds... 
Cassez pas les Pieds et Paquets 

Dégustez-les. 

Fabrications RICHAUD et BADET Allo 61.13.63 

TAXI JOUR ET NUIT 
France et Etranger 

PRIX ETUDIES 

Petites Annonces 
CHERCHE 

A louer à l'année F2 meublé ou 
vide Sisteron et environs — 
S'adresser au bureau du jour-
nal. 

A LOUER 
Studio meublé grand confort — 
S'adresser : « La Maison du Bou-
ton » - 217, rue Droite - Sisteron. 

A VENDRE 
GS très bon état - 60.000 km 
— Tél. 61.11.63. 

VENDS ou ECHANGE 
204 71 contr 4L — S'adresser 
au bureau du journal. 

A VENDRE 
R 6 pour pièces - nomb. acces-
soires - moteur 80.000 km - prix 
500 F. — S'adresser au bureau 
du journal. 

VENDS 
DS 19 Pal las 65 en état 
61.00.72. 

Tél. 

VENDS 
Caravane pliante 4/5 places — 
S'adresser au bureau du jour-
nal. 

VENDS 
Cause départ, Fiat 128 3P -
5.000 km. - parfait état — Tél. 
61.19.16. 

CHERCHE 
Employée de bureau — Se pré-
senter au journal avec curricu-
lum vitae. 

EX-COMMERÇANTE 
Cherche emploi - Tél. 61.03.02. 

VENDS 
Canapé lit, 2 fauteuils toile de 
jute — Tél. 61.17.32. 

ACHETE 
Bibelots anciens, bijoux,, pou-
pées, Phonos, cartes postales — 
S'adresser au bureau du jour-
nal. 

VENDS 
Chienne croisée Berger Al-
lemand 1 an — Tél. 68.31.78, 

REMERCIEMENTS 
Sisteron - Valernes - Marseille 

Les familles DURVIL; 
La famille BOUFFIER ; 
Les familles SCOLA ; 

remercient bien sincèrement 
toutes les personnes qui ont pris 
part à leur peine lors du décès 
de 

Madame SILVE 
née DURVIL 

Bar Léon 
SERGE et 

89, Bue de Provence 

GILBERT 

04200 SISTERON 
Tél. (92) 61.02.50 

Madame Ginette SORZANÂ; 
Monsieur et Madame Patrick RIS-

PAUD et leur fille; 
Monsieur Louis SORZANA ; 
Monsieur Pierre SORZANA ; 
Parents et Alliés; 

très touchés par les nombreuses 
marques de sympathie qui leur ont 
été témoignées lors du décès de 

Monsieur Louis SORZANA 
remercient bien sincèrement toutes 
les personnes qui ont pris part à 
leur peine. 

AVIS DE LA MAIRIE 
VACCINATIONS 

Des séances gratuites de vacci-
nations (adultes et enfants) D.T. -
D.T.P. - Polio - Variole - Tétanos, 
ont lieu tous les 2ème mardi de 
chaque mois à 16 h., salle munici-
pale des Combes. Toutes les per-
sonnes intéressées peuvent s'y pré-
senter (se munir d'un flacon d'u-
rine). 

Il est rappelé que les offres d'em-
ploi dans les services communaux 
saisonniers ou permanents seront 
portées à la connaissance de la 
population par voie de presse, d'a-
vis à 1A.N.P.E. et d'affichage en 
mairie. 

En conséquence, les demandes 
d'emploi transmises à la mairie ne 
seront pas prises en considération 
dès lors qu'aucune offre n'aura été 
publiée. ; 

Le Maire de Sisteron. 

SYNDICAT D'INITIATIVE 
Vendredi 13 Avril: 

Marché de Vintimille 
Départ 5 h. de Sisteron. 

Renseignements et inscriptions au 
Syndicat d'Initiative, tél. 61.12.03. 

PARIS - MATCH 

Le poid des mots... 
Le choc des photos... 

Cette semaine : 
^ En couverture: Jacinthe se 

marie ; comment Philippe 
a su la convaincre. 

j_ Chirac : Ce qu'il n'a pas 
dit sur Giscard à la télé. 

_^ Anars : Jean Cau les a 
trouvés innofensifs. 
Alerte nucléaire : Les tech-
niciens témoignent ; des 
photos dans l'usine mau-
dite ; les français doivent 
savoir. 
Margareth Trudeau : ma 
vie privée, parlons-en ! 

VOYAGE SPECIAL 
EN CHARTREUSE 

Le lundi de Pâques, les Au-
tocars Payan et le S.I.O.T. de 
Sisteron organisent un voyage 
spécial en Chartreuse : 

— Grenoble : Fort de la Bas-
tille, Stade de Glace. 

— Chartreuse : Le Col de 
porte, St-Pierre de Chartreuse, 
St-Laurent du Pont, Voiron. 

Renseignements et inscrip-
tions au Syndicat d'Initiative de 
Sisteron - Tél. 61.12.03. 
! Départ : 6 h. 30. 

* CENTRE HOSPITALIER 
DE SISTERON 

i Le Centre Hospitalier de Sis-
teron rappelle à ses usagers et 
\ leur famille que les visites ont 
'ieu sans interruption de 13 h. 
à 20 h. tous les jours, y com-
pris les dimanches et jours fé-
riés. 

, Par mesure de sécurité pour 
la santé des nouveaux-nés, et en 
vertu de la réglementation en 
vigueur, les enfants de moins 
de 15 ans ne sont pas admis à 
la maternité. 
; Il est demandé à tous les vi-

siteurs, de bien vouloir, dans 
l'intérêt même des patients, se 
conformer à ces prescriptions. 

BUREAU ITINERANT C.N.R.O. 
Afin d'informer au mieux ses pu-

blics ouvriers et retraités du bâti-
nenie et des travaux publics, la 
G.N R.O. met à leur disposition un 
bureau d'information itinérant. 

il les accueillera le 12 avril, de 
14 h. à 17 h. à Sisteron, à la mairie. 

Chacun, ouvrier et retraité, pour-
ra s'y informer, tant en matière 
d'indemnités journalières, de régi-
me médical complémentaire, que 
de vacances, retraite, etc.. 

CULTE PROTESTANT 
le culte protestant aura lieu di-

manche 8 avril. 
Rendez-vous à la mairie à 8 h. 30. 

PAQUES 1979 

Offices Religieux 
A SISTERON 

Dimanche 8, dimanche des 
Rameaux : 

A 10 h. 25, devant la cathé-
drale, bénédiction des Ra-
meaux, suivie de la messe de la 
Passion. 

Mercredi 11, à 20 h. 45, Fête 
de la Réconciliation. 

Jeudi-Saint 12, Fête de l'Eu-
charistie et du Sacerdoce : 16 h. 
a 18 h. 30, confessions; 19 h., 
messe solennelle. 

Vendredi-Saint 12, à 19 h., 
célébration de la mort du 
Christ. 

Samedi-Saint 13 : 10 à 12 h. 
et 17 à 20 h., confessions ; 16 
h., célébration pénitentielle ; 21 
h. 30, office de la Nuit Pascale 
et messe de la Résurrection. 

Dimanche de Pâques : messes 
à 8 h. et 10 h. 30. 

DANS LE SECTEUR 
Dimanche des Rameaux : 9 

h. 30, messe à Salignac et Val-
bel fe; 11 "h., messe à Château-
neuf-Val-Saint-Donat et à Saint-
Vincent-sur-Jabron. 

Jeudi-Saint : 17 h. 30, messe 
à Peipin. 

Vendredi-Saint : 10 h. 30 à 
11 h. 30, confessions à Mison ; 
18 h. à Noyers, célébration de 
la mort du Christ. 

Dimanche de Pâques, mes-
ses : à 9 h. 30, Noyers, Valer-
nes ; à 11 h., Peipin, Mison ; à 
17 h., Authon, Vilhosc ; à 18 h., 
Saint-Geniez, Aubignosc. 

Dimanche 22 avril : 9 h. 30, 
Le Foresf ; 11 h. Lange. 

IMPRIMERIE NOUVELLE 
Rue de la Coste - SISTERON 

Directeur - Gérant: René GOGLIO 

AVIS 
Lotissement «Le TU OR » 

à SISTERON 

A compter du 28 Octobre 1978 
le bureau de vente sera ouvert l'après-midi (sauf dimanche) 

En cas d'absence : ® (91) 90.57.90 à Marseille ou 75.05.93 

Permis de lotir du lotissement N° 763066 du 6 Septembre 1976 
SOFIP — 15, Avenue Robert Schuman — 13002 MARSEILLE 

LE SAMEDI 7 AVRIL, OUVERTURE DE SON MAGASIN 
Place de l'Horloge — (Place du Marché) 

Rôtisserie - Traiteur - Charcuterie - Plats cuisinés - Spécialités 

Tous les Hors-d'œuvre froids et chauds 
Toutes les Viandes garnies 

Couscous - Paëlla - Merguez - etc.. * 
Livraison à domicile pour Lunch - Mariage - Banquet 
Repas de famille - Buffet campagnard - Communion 

Tout pour le Pique-Nique 

Vous pourrez nous demander conseil sur place 

Ouvert tous les jours et jours de fête 
Fermeture hebdomadaire le dimanche soir et lundi 

Commerçants, Artisans, Professions Libérales 

La MUTUELLE des TRAVAILLEURS 
INDEPENDANTS des ALPES 

vous propose une couverture complémentaire à 100% 
pour l'Hospitalisation Médicale et Chirurgicale, la Maladie 

SISTERON — Place de la République - BP N» 2 - S 61.14.94j 

Indemnités journalières — Assurances Autos et Biens 
avec la MAT MUT 

R. CALCAGNETTI 
MISON-LES-ARMANDS Tél. 61.16.57 Mison 

CONSTRUCTIONS AGRICOLES 6 
SERRURERIE • FERRONNERIE 

Construction — Transformations — Réparations 

Pressing « PRESS 04 » 
36, Rue de la Pousterle ou 36, Avenue Paul Arène 

04200 SISTERON ® 61.15.51 

Nettoyage à Sec 
Tous Vêtements 

Ameublement 
Tapis 

Nettoyage du 
Cuir - Daim - Fourrures 

Teintures 
Stoppage 

Services au choix : 
Service Traditionnel : Finition Main 

Service Economique : Rapidité et Prix 
Service Blanchisserie : Blancheur Parfaite 

Demandez votre Carte de Fidélité 
Magasin agréé Carte Bleue 

Prix d'Usine pour Artisan et Collectivités... 

DECOR 04200 
BONNET RENÉ 

18, rue Droite, 18 
04200 SISTERON — Tél. 61.01.93 

Peintures - Papiers Peints - Revêtements Sols et Murs 
Droguerie - Vitrerie - Stores Vénitiens 

Demandez votre Carte de Fidélité 

.«il °*« 

TéL (â.15.73 

04200 SISTERON 04200 SISÏHKON 

COQUILLAGES * ECREVISSES * LANGOUSTES 
TRUITES VIVANTES * POISSON CONGELE 

< La fraîcheur de la Mer au pted de la Citadelle > 

© VILLE DE SISTERON
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Meubles Anciens 

Bibelots d'Art 

Décoration 

 

 

Ouvert 

tous les jours 

et le Dimanche 

C. GUIEN 
04200 CHATEAUNEUF VAL SAINT DONAT 

S? 64.09:16 

Cadeaux - Souvenirs - Porcelaines 
Cristaux - Etains - Faïences - Poteries 

 Liste de Mariage 

26, Rue Droite - SISTERON S 61.02.29 

ANDRE-SPORTS 
SKI SERVICE - TENNÎS 

REPARATIONS CORDAGES 

MONTAGNE - CAMPING 
NAUTISME - WINDSURF 

MAGASIN - ATELIER REPARATIONS 
14 -16, Avenue Jean Moulin 

04200 SISTERON ® 61.12.14 

PEUGEOT 

Paul ALBERT 
Maison fondée en 1928 

Station TOTAL 
Avenue de la Libération 

® 61.03.95 
04200 SISTERON 

Bicyclettes - Cyclomoteurs 
Pièces détachées - Accessoires - Pneus - Boyaux 

CYCLOS : Route - Trial - Cross 

MALACUTI - ROCVALE 
Tronçonneuses Me CULLOCH 

Atelier de réparations 

Vitrine d'Exposition, 12, rue Droite 

GARNITURES AUTOS 
TAPISSERIE - MEUBLES 

HOUSSES ■ CAPOTES 

BACHES - STORES 

22, Chemin de la Marquise 
04200 SISTERON ® 61.18.92 

grâce à 

Alpes Nettoyage Entretien 
Jean PASCAL 

70, rue Droite, 70 
04200 SISTERON — Tel 61.04.03 

.oquettes - Murs et Sols - Carrelages ■ Vitres 
Appartements et Collectivttis 

 „ Nettoyage de Tapis par Spécialiste — 

Cabinet de Gestion Immobilière 

Henry DUPERY 
Administrateur de Biens - Syndic de Copropriétés 

Carte Professionnelle N« 40 

délivrée par Préfecture de Digne 

Résidence du Parc 

® 61.12.23 — 8 P. 45 04200 SISTERON 

Sur rendez-vous Cabinet fermé le lundi 

CONCERT DE PRINTEMPS 
DES TOURISTES DES ALPES 

Dimanche 8 avril prochain à 17 
heures, la société musicale « Les 
Touristes des Alpes » donnera son 
premier concert de l'année 1979 
dans la salle municipale de l'Al-
cazar. Les animateurs de la socié-
té locale, partant du fait que la mu-
sique est un tout et qu'aucun gen-
re n'est négligeable (les siècles 
écoulés nous on certes légué les 
Grands Classiques, mais aussi «H 
pleut, bergère» et «Nous n'irons 
plus au bois »), s'ingénient à bous-
culer les conventions par des pro-
grammes très variés. 

Voici celui qu'ils proposent cette 
fois à leurs auditeurs : 

1°) Marche de Rakoczy (Tr. de 
F. Andrieu). Cette marche hongroi-
se classique, au rythme très sac-
cadé, servira d'entrée en matière. 

2°) Une fête à Nanterre. Fantai-
sie humoristique de F. Andrieu. 

3°) Concertino pour un automne, 
de Laurent Delbecq. Où l'on pour-
ra apprécier les très belles sonori-
tés du jeune trompette Alain Céria. 
Un très bel échantillon de ce que 
peut produire l'école municipale de 
musique. 

4°) Aventure western, de lohn 
Darling. Une sorte de western mu-
sical où ne manquent que les ima-
ges. 

5°) Dans le vent. Adaptation par 
L. Delbecq de chansons célèbres 
de Salvatore Adamo. De « Vous 
permettez Monsieur... » aux « Filles 
du bord de mer ». 

6°) Adagio de la « Sonate Pathé-
tique» de Beethoven. A écouter re-
ligieusement. 

7°) Valse des officiers, de Louis 
de Beaufort. Arrangement de F. Li-
gner. Des accents 1900 pour con-
naisseurs de musique populaire 
(vraie). 

8°) Les filles de mon village. 
Marche de Louis Marischal. Tr. 
Pierre Déant. 

Ce dernier morceau terminera le 
programme. 

Atmosphère décontractée mais si-
lencieuse, de rigueur. 

Si vous aimez la musique tradi-
tionnelle, venez nombreux et ame-
nez vos amis. 

N'oublions pas : à la baguette, 
un grand amoureux de la musique : 
C. Verplancken. 

A dimanche. 

CREDIT AGRICOLE 

; La caisse locale de Crédit Agri-
| cole Mutuel a tenue ses assises an-

nuelles. 

Sous la présidence de M. Ed-
mond Jourdan, les sociétaires de la 
caisse locale de Crédit Agricole 
Mutuel de Sisteron se sont retrou-
ves pour l'assemblée générale an-
nuelle dans les locaux du Crédit 
Agricole. 

La caisse régionale de Manos-
que était représenté par MM. Vé-
sian, administrateur, Roger Leroux, 
directeur adjoint, Maurice Garcin, 
chef du service animation et le bu-
reau de Sisteron par M. Michel 
Boudou, directeur. 

L'exercice écoulé a vu une évo-
lution assez satisfaisante compte te-
nu des restrictions de crédits tou-
jours plus strictes. 30 mil. de crédit 
à moyen et long termes. 25 millions 
de crédits à cour terme. Le capi-
tal social de la caisse locale affi-
che une augmentation de 15 % pour 
1720 sociétaires individuels ou col-
lectifs dont le montant total des en-
gagements dépasse les 95 millions 
de francs. 

Les administrateurs sortants sont 
reconduits dans leurs fonctions et 
l'assemblée décide, sur proposition 
de son vice-président de désigner 2 
observateurs, parmi les jeunes agri-
culteurs de la région. Ceux-ci pour-
ront participer aux réunions du con-
seil d'administration avec voix con-
sultative. Mme Colombon est choi-

\ sie immédiatement, la seconde pla-
ce étant laissée aux choix du CDJA. 

M. Leroux expose dans le détail 
les modalités de la réforme de no-
vembre dernier appliquée par les 
Pouvoirs Publics au Crédit Agrico-
le et devant aboutir au paiement 
de l'impôt sur les sociétés. Des me-
sures qui n'auraient pas en elles-
mêmes de trop graves conséquen-
ces si elles n'étaient accompagnées 
d'une restriction en plus grande 
des possibilités de prêts à rencon-
tre de tout le milieu rural et des 
collectivités locales. 

« Quels services peut rendre le 
COMAR au milieu rural?». C'est 
le thème de Taudio-visuel qui clô-
ture la séance qui est présenté par 
son réalisateur, M. Maurice Garcin. 
Des services nombreux pour tous 
les problèmes immobiliers, notam-

j^r< oT-i t a ouïr fi".i agrïeuUau». 

CONNAISSANCE DU MONDE 

Mardi 10 avril à 20 h. 45 à l'Al-
cazar. 

Thème : Dans la jungle de Bor-
néo 

Conférencier : Maximilien Dau-
ber. 

L'envers du décor d'une expédi-
tion dans la jungle de Kalimantan 
(Bornéo Indonésien) à la recherche 
des hommes primitifs et des ani-
maux sauvages, aurait était un ti-
tre plus explicité pour le film de 
Douchan Gersi et Maximilien Dau-
ber. 

Car l'auteur nous emmène réel-
lement avec lui, nous faisant par-
tager par l'image les difficultés 
pour capter la vie des animaux. 
L'explorateur n'hésite pas pour fil-
mer les pythons réticulés géants, 
à s'allonger dans les marécages, 
recouvert de boue pour noyer son 
odeur, et attendre ainsi le passage 
de ces reptiles qui mesurent jus-
qu'à 10 mètres le long. Puis, ce se-
ront les affûts pour les crocodiles 
et les varans carnivores (ces va-
rans de 2,50 mètres). 

Froid Commercial 
R. JEANNiN 

FRIGORISTE 

Nous verrons le combat acharné 
de Douchan Gersi et de Maximilien 
Dauber pour échapper aux dan-
gers quotidiens, les difficultés pour 
pour filmer les animaux des man-
groves. 

Nous assisterons enfin à cette 
marche hallucinante à travers les 
marécages d'une jungle touffue 
avec 9 porteurs et 300 kgs de ba-
gages, suivant les traces des Pu-
nans, ces nomades chasseurs de 
têtes. La dangereuse remontée des 
rapides. 

Puis la deuxième partie du film 
fera découvrir les coutumes étran-
ges de ces Punans, découverts 
après d'angoissantes aventures. 

En~ somme, c'est encore un véri-
table film d'exploration qui vous 
fera comprendre qu'il existe enco-
re des coins du globe où, pour sur-
vivre, il n'y a qu'une seule loi : 
vouloir vaincre. 

Un film réalisé sous le haut pa-
tronage moral du Roi Léopold III 
et du Fonds qu'il a créé pour l'Ex-
ploration et la Conservation de la 
Nature. 

Congélation 
Climatisation 

Avenue des Chaudettes 
® (92) 61.15.05 

SUPER - SISTERON 04200 

COMMUNIQUE 

« Faimoiçi, faimoiça, fais moi ri-
re» par le Théâtre de Haute-Pro-
vence, samedi 7 avril à 17 heures 
à l'Alcazar de Sisteron. 

Les enfants de Sisteron, après 
ceux de Manosque, de Gardanne 
et de bien d'autres villes et villa-
ges de la région, ont pu voir le 
mois dernier, avec leurs classes, le 
dernier spectacle pour enfants du 
Théâtre de Haute-Provence : Fai-
moiçi, faimoiça, fais moi rire». 

Samedi 7 avril à 17 heures, salle 
de l'Alcazar, les enfants pourront 
amener leurs parents. En effet, à 

" ACCIDENTS " 

Pour 200 F. TTC par an le GAN 
vous propose : 
• 20:000 F. en cas de décès 
• 100.000 F. en cas d'infirmité 

permanente 
• 40 F. par jour d'allocation en 

cas d'hospitalisation 

Renseignez-vous 

Christian MARTIN 
8, Rue Poterie 

04200 SISTERON - ® 61.12.05 

la suite du succès de la pièce, une 
séance supplémentaire est organi-
sée pour tous par le Théâtre de 
Haute-Provence. 

Un spectacle gcd, où le quotidien 
et le fantastique sont étroitement 
mêlés, dans un décor coloré et mou-
vant (des montagnes qui s'élèvent, 
des grottes et des ravins qui se 
creusent, des cascades qui jaillis-
sent...). 

Si les enfants seront heureux de 
revoir le spectacle, les adultes y 
prendront grand plaisir. 

Prix des places: enfants 5 F.; 
adultes 15 F. 

C. RICHAUD TECHNICIEN DIPLOME 

15, avenue Paul Arène - SISTERON TéL (92) 61.13.62 
LA MAISON DES GRANDES MARQUES 

Dual - Schneider - Pathé Marconi 
Thomson - Lincoln - Thermor - Deville - Miele 

Grand choix Téléviseurs couleurs 42, 51, 66 cm 
PATHE MARCONI SCHNEIDER THOMSON 

Service après-vente assuré par Spécialiste Couleur 

MAGNETOSCOPE COULEUR THOMSON 
Trois heures d'enregistrement 
Démonstration sur demande 

PROMOTION 1979 
Mars - Avril 

REMISE 10 % A LA CAISSE SUR 

MACHINE A LAVER - LAVE VAISSELLE 

arges facilités de paiement - Crédit - Reprise 
téléviseurs - Réfrigérateurs occasion 

BRIQUETS D'ORFEVRERIE - PARIS 

BIJOUTERIE DE MARTA 
L] 53, rue Droite - SISTERON - ® 61.00.62 M 

CAISSE CHIRURGICALE 
et MÉDICALE MUTUALISTE des ALPES 

1 

^lace de la République — SISTERON ® 61.07.71 

Au Service de tous les Travailleurs 
- Chirurgie, Maladie, Obsèques, Indemnités Journalières et 

Prévoyance^ 
Tiers-Payant Pharmacie 

- Organisme de Gestion du Régime Obligatoire d'Assurance 
Maladie des Travailleurs Indépendants. 

CABINET 

Alphonse ALIBERT 
îdé en 1930 

Assurances de toute nature 
Transactions Immobilières 

et* Commerciales 
Crédits Divers 

'». î, rue de Provence 

SISTERON 

Téi. (92) 61.01.80 

RIBIERS 
Hameau de Pré - Paradis 

Maisons Individuelles 
Construction Traditionnelle 

+ arrain — Studio au 6 - 7 pièces 

Maison témoin sur place 

Jureau d'accueil du PRE-PARADIS 
m 65.10.81 

"ASSEZ DES MAINTENANT 
VOS COMMANDES pour 

Restaurants - Collectivités 
Congélateurs 

AU 

ComptoirSisteronnais des Viandes 
Quartier de MétéKne — SISTERON — Tél. 61.09.06 

Viandes en Gros et Demi-Gros 

CHARCUTERIE * GIBIERS * VOLAILLES 

LES SAMEDIS 

Vente spéciale pour les congélateurs et particuliers 

S'Y ADRESSER 

© VILLE DE SISTERON
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PEINTURE VITRERIE 
Toas Travaux de 
PAPIERS PEINTS 

06CRT J 
Allée Bertin - Les Plantiers 

Tél. 61.00.41 
042J0 Si.SIl-.RON Devis gratuit 

BtëR - RESTAVRAMI 

La PAIX 
CHANGEMENT SE DIRECTION 

• 

Menus et Carte Prbt Pension 

Ouvert tous les jours sauf le dimanche au soir 

© 61.81.04 Rue Saunerie 
04200 SISTERON 

PREMIERE- GRIFFE 
DE FRANCE 
DU VETEMENT MASCULIN 

MAISON PIERRE COLOMB 

SISTERON 

1 Entreprise de Nettoyage 
DEPANNAGE - REPARATION - PLOMBERIE - RAMONAGE 

Moquette Appartements - Vitres 
Devantures - Peintures - Sanitaires 

ASTOR R. & THUNIN J. 
Le Gand - ® 61.10.33 Le Thor - © 61.11.08 

-— 04200 SISTERON I 

AGENT CITROEN 
J.-P. NADÉ J**™ 

Us Bons-Eafant» — PEIPIN — Tél. 64.14.22 

Dépannage Jour et Nuit 

Mécanique - Tôlerie - Peinture en cabine 

Slaxonnage de coques 
Contrôle Anti-Pollution AGREE 

H 

Route de Marseille 
SISTERON - Tél. 61.13.56 ou 15 Salignac 

Vous propose... 

Sur commande à emporter ou sur place 

Tous les jeudis midi : Couscous garni 
Tous les samedis soir, dimanches midi et jours de fête 

Paella garnie 

Fermeture hebdomadaire tous les lundis 

A Sisteron, 324, me Droite... Tél. 61.00.43 
PAPIEhS PEINTS 

PEINTURES 

VITRERIE 

MOQUETTES 
QBPPP 

Gros et détail - Fournitures pour les Beaux-Arts 
Tout pour le professionnel et l'amateur 

50 modèles disponibles de papiers peints 
et un important stock de peinture et 
matériel. 

Béposttqire : VALENTINE RBN AUBIN - WHAS PERLE 
EBUREX - {Vernis d'imprégnation) 

SISTERON - VELO 

Résultats du dimanche 1er avril 
Première division 

Manosque II 2 - S.-V. 3 

Précieuse victoire pour le Sis-
teron-Vélo qui conserve, mal-
gré les succès de Laragne et For-
calquier un tout petit espoir de 
pouvoir se maintenir à trois 
journées de la fin du champion-
nat. 

Face à un adversaire condam-
né depuis longtemps à la des-
cente, les Sisteronnais vont do-
miner d'entrée et ouvrir la mar-
que dès la dixième minute par 
Pellier qui reprend de la tête 
un centre de Duparchy (Manos-
que II 0 - S.-V. 1). A la vingt-
cinquième minute Gonzaga 
manquera une belle occasion 
d'égaliser pour les Manosquins, 
Laroche, le gardien Sisteronnais 
s'interposant au tout dernier 
moment devant l'ahaquant lo-
cal. Les gars de la Citadelle vont 
ajouter un deuxième but à la 
34me minute à la suite d'un pé-
nalty réussi par son capitaine 
Duparchy (Manosque II 0-S.-V. 
2). Enrouragés par ce but les 
locaux vont obtenir l'égalisation 
à la 60ème minute grâce à 
un exploit personnel de Ma-
madou (Manosque II 2, S.-V. 
2). L'arbitre sifflant la mi-temps 
sur ce score de 2 à 0 à l'avan-
tage du Sisteron-Vélo. 

Dès la reprise, le gardien Ma-
nosquin, excellent tout le 
match, se mettra en évidence en 
effectuant deux beaux arrêts 
devant J.-C. Clarès et Richaud. 

Les Manosquins vont profiter 
d'un relâchement des Sisteron-
nais pour réduire la marque à 
la 57me minute par Bouchon 
qui exploite un excellent centre 
de Bachir (Manosque II 1-S.-V." 
2). Sur une attaque Sisteron-
naise, Richaud, à la 79me mi-
nute, va redonner l'avantage à. 
son équipe en inscrivant un 
troisième but sur un cafouillage 
dans la défense adverse (Ma-
nosque Il 2-S.-V. 3). Finale-
ment l'arbitre sifflera la fin de 
la partie sur un succès étriqué 
mais mérité des Sisteronnais 
sur ce score de 3 à 2. Dans les 
rangs Sisteronnais, à signaler la 
bonne prestation du junior Col-
bert dont c'était le premier 

SISTERON-JOURNAL 

match en équipe fanion. Les 
vainqueurs alignaient la forma-
tion suivante : Laroche, Colbert, 
Célérien, Latil, Jourdan, Tejta, 
J -c Clarès, Richaud, Pellier, 
Duparchy, Siri, (remplaçants : 
Clarès J- et Zoppé). 

Quatrième division 
S.-V. 2 - St-Crépin 0 

Difficile mais logique victoire 
de nos réservistes qui assurent 
définitivement leur participation 
aux poules qualificatives pour la 
montée en deuxième division. 
Félicitations à toute l'équipe. 

Cadets honneur 
S.-V. 2 - Les Mées 3 

Nouvelle déception de nos 
cadets qul s'inclinent à domi-
cile face à une équipe des Mées 
largement à leur portée. La fin 
de saison devient de plus en 
plus pénible pour cette équipe 
qui nous avait habitué à de 
meilleurs résultats. 

Minimes honneur 
S.-V. 2 - Veynes 1 

Brillante victoire et confirma-
tion de nos minimes qui rem-
portent leur deuxième succès 
consécutif. Cette formation mé-
rite une citation particulière. 
Programme du dimanche 8 avril 

L'équipe première effectuera 
un nouveau mais court déplace-
ment à Volonne pour y disputer 
à 15 heures la vingtième jour-
née du championnat. Il est in-
dispensable pour les joueurs 
du président Sénéquier d'obte-
nir une nouvelle victoire afin de 
préserver l'ultime chance du 
maintien. Au match aller, les 
Sisteronnais s'étaient imposés au 
stade de Beaulieu sur le score 
de 2 à 0. 

L'équipe dé quatrième divi-
sion se déplacera à L'Argentière 
pour y , rechercher un nouveau 
succès. Coup d'envoi de la ren-
contre à 13 h. 15. 

Les cadets se rendront à Di-
gne pour y disputer à 10 h. 30 
un match de championnat. 
Cette rencontre se jouera sur 
le stade Jean Rolland. 

Les minimes se déplaceront 
également à Digne pour y ren-
contrer leurs homologues à 9 
heures 15 sur le terrain A. 

Les pupilles recevront Voix à 
10 h. J30 au stacJe de Beaulieu. 

PRODUITS PETROLIERS 

Transports • Livraison à toute heure 

Désiré LATIL 
La Silve - 04209 MISON Tél. 61.14.23 

CYCLO-CLUB 
SISTERONNAIS 

Sorties de dimanche 8 avril: 

1er groupe : 8 h. 30 devant la 
mairie. 
Sisteron - Noyers sur Jabron - St-
Vincent sur labron - Curel - Mont-
froc - Les Omergues - Col de la 
Pigière - Séderon - N542 - Barret lo 
Bas - Ribiers - Sisteron, soit 85 kms. 

2ème groupe: 9 h. 30 devant la 
mairie. . 
Sisteron - Ribiers - Châteauneuf de 
Chabre - Barret le Bas et retour 
vers Sisteron en compagnie du 1er 
groupe, soit 50 kms. 

A signaler que dimanche dernier, 
5 cyclos sisteronnais se sont dis-
tingués en participant au rallye 
des 7 Cols organisé par Bonnes les 
Mimosas et ont remporté la coupe 
dû. club venant du plus loin. Ce 
sont MM. Mégy, Gallois, Hysoulet, 
Papillon, Pascal. 
Reprise de l'école de cyclotourisme 

L'école de cyclotourisme reprend 
dimanche 15 avril à 9 h. 30. Com-

me il a été décidé lors de la der-
nière réunion générale, à titre ex-
périmental (donc non définitif), l'é-
cole de cyclotourisme fonctionnera 
cette année le dimanche. Les en-
fants désireux de participer aux ac-
tivités de l'école doivent être âgés 
au minimum de 10 ans. 

Lors des premières sorties, les 
distances n'excéderont pas 20 à 30 
kms L'itinéraire et l'heure départ 
de chaque sortie paraîtront par 
voie de presse ainsi que les noms 
des responsables. 

Les parents intéressés qui dési-
rent inscrire leur enfant, doivent 
rapidement se mettre en rapport 
avec M. Mégy, cycles Motobéca-
ne, avenue de la Libération à Sis-
teron. Ils devront remplir un bul-
letin d'adhésion et une attestation 
d'assurance disponibles dès à pré-
sent chez M. Mégy. 

Prix de l'inscription : 
— Carte du club: 15 F. 
— Licence FFCT : 12 F. sans revue 
cyclotouriste ou 40 F. avec revue 
cyclotouriste. 

MUTUALITE des TRAVAILLEURS 
Place de la République - BP N° 2 - SISTERON 

® 61.14.94 
SALARIES, EXPLOITANTS AGRICOLES 

Complémentaire Maladie, Hospitalisation Médicale 
et Chirurgicale 

+ Prime à la naissance + Forfait cure thermale 
+ Allocation décès + Allocation longue maladie 

+ Accès gratuit au Centre de Diagnostic et de Soins 
de Manosque 

Cotisation Familiale Unique, quel que soit le nombre d'enfants 
Deux options: 190 F. ou 240 F. par trimestre 

Tarifs spéciaux Célibataires, Retraités, Chômeurs 
Services : MAT MUT Assurances autos et biens — Prévoyance 

TENNIS DE TABLE 
Vendredi 29 mars à 20 h., les 

pongistes sisteronnais recevaient en 
matches retour du championnat dé-
partemental Sainte-Tulle. 

Si Sisteron II (Mme Gugnalons, 
Mapelli et Maurel) triomphait ai-
sément de leurs adversaires, par 
contre Sisteron I (Mlle Bazan, Rol-
land et Pascal) devait s'incliner fa-
ce à une équipe plus homogène. 

Amitié et esprit sportif étaient 
présents lors de ces rencontres qui 
se sont effectuées au foyer des Ca-
pucins. 

A.S.A. CANAL 
SISTERON St-TROPEZ 

Il a été constaté que le nettoya-
ge et le curage des béais secon-
daires dont la tache incombe, par 
moitié, à chaque riverain et qui 
doit être terminée le 1er avril de 
chaque année, (décision de TA.G. 
du 6/02/55 approuvée le 17/03/55), 
n'est pas effectué par un ' grand 
nombre de propriétaires, malgré la 
mise en garde faite chaque fois 
par voix de presse. 

Devant cet état de chose, la com-
mission syndicale décide, à l'una-
nimité, de prendre des sanctions à 
l'encontre des contrevenants et, du 
fait de l'impossibilité, en raison de 
la pénurie de main-d'œuvre, de 
faire faire le travail aux frais des 
intéressés, de prolonger ces sanc-
tions jusqu'à ce que satisfaction 
soit obtenue. 

Il sera procédé de la façon sui-
vante : 
1°) - Après avertissement du garde 
canal, un délai de 15 jours sera 
accordé aux intéressés. 
2°) - Au terme de ces 15 jours une 
amende de 100 F. sera infligée. 
3°) - Cette amende, ramenée à 
60 F., sera renouvelable tous les 
8 jours jusqu'à ce que le syndicat 
ait obtenu satisfaction. Il ne sera 
pas procédé à d'autres avertisse-
ments. 

Cette décision est étendue au 
faugardage prévu en juillet. (Déli-
bération prise en assemblée géné-
rale le 5 février 1956). 

DESSAUD Frères 
Electricité Générale 

Installations : 
Domestiques, Agricoles 

et Industrielles 

Chauffage Electrique 

Montée des Oliviers 
Les Plantiers 

04200 SISTERON 
® 61.13.33 

Etudes et Devis Gratuits 

AMIS RANDONNEURS ! 
Rendez-vous lundi 9 avril à 18 h. 

15, salle de réunion de la mairie. 
Dans le cadre de la structuration 

des activités du centre de loisirs 
communal de Chantereine, les per-
sonnes de 7 à 77 ans, intéressées 
pour créer une activité randonnée, 
pourront venir participer à une 
réunion le lundi 9 avril à 18 h. 15, 
à la mairie. L'objet de cette réunion 
sera axé sur un échange d'idées, 
d'expériences entre participants. 

ROUE D'OR SISTERONNAISE 

Dimanche matin 8 avril à partir 
de 9 h. 30 se courra l'épreuve déjà 
très connue car c'est la 4ème du 
nom. Course de Côte de St-Geniez 
individuelle contre la montre. Déjà 
un grand nombre de coureurs in-
tenégionaux ont fait parvenir leur 
engagement, parmi eux les meil-
leurs grimpeurs qui chercheront à 
améliorer le record établi par Marc 
Rostollan avec un temps de 13'56"1. 

Nous attendons la confirmation 
de son engagement, il est fort ca-
pable de se succéder à lui-même. 
Plusieurs coureurs locaux doivent 
aussi réaliser là une bonne per-
formance. 

Nous mentionnons avec plaisir la 
belle course de Daniel André qui 
au Puy Sainte-Réparade dimanche 
1er avril a pris la 7ème place dans 
le peloton de tête, notons qu'il y 
avait 91 concurrents au départ, 
dont tous les meilleurs séniors A 
et B de tout le midi. A Sainte-Ma-
xime, le président Jean-Paul Rey-
noud a été classé 9ème parmi une 
bonne centaine de coureurs. Le 
jeune Lenzi Eric, notre junior 1ère 
année a pris la 16ème place à Apt, 
épreuve très importante avec 130 
licenciés juniors au départ. 

CHAMPIONNAT 
FOOTBALL CORPORATIF 

Rencontres du lundi 9 avril: 
18 h. 15: Crep - Sapchim (terrain 
A) ; 18 h. 15 : Blanc - Municipaux 
(terrain B) ; 19 h. : Yalpa - Aiglon 
(terrain A) ; 19 h. : Equipement -
Abattoirs (terrain B) ; 20 h.: Mont, 
laur - Castel-Bevons. 

Rencontres du mercredi 11 avril: 
19 h. 15: Crep - Equipement; 20 
h. 15 : Blanc - Commerçants. Arbi-
trage : Municipaux. 

Résultats du mercredi 28 mars: 
Municipaux L Castel-Bevons 6. 

C.O.S. - ECHOS 
C.O.S. // qualifié en quart de finale 

Dimanche dernier sur le boueux 
terrain de Gaubert à Digne, l'équi-
pe II du COS est venu à bout, as-
sez péniblement, de l'équipe homo-
logue de St-Auban sur le score étri-
qué de 6 à 4, sanctionnant un es-
sai transformé contre un non trans-
formé. 

L'équipe était assez hétéroclite, 
J.-C. Michel ayant tenu compte, 
pour la composition de l'équipe, 
plus de l'assiduité des joueurs que 
de leur valeur intrinsèque mais ce 
fut tout de même un bon défoule-
ment pour tous. 
Un grand match dimanche à la 
Chaumiane. 

Si dimanche dernier, le terrain 
de la Chaumiane était le théâtre 
d'un match de 4ème série comp-
tant pour les 32ème de finale du 
championnat de France qui a vu le 
R.C. Pegomas (Comité du Littoral) 
triompher du R.C. de La Roche de 
Glun (Comité des Alpes). 

Ce dimanche là, ce sera du rug-
by de plus grande envergure avec 
la rencontre des équipes de 1ère 
séria de l'ASPTT Grenoble (Comi-
té des Alpes) et de Ollioules (Co-
mité du Littoral). Nul doute que 
cette rencontre attire la foule des 
grands jours, de tous les amateurs 
de ballon ovale du coin. Le match 
aura lieu à 15 h. précises. 
Les minimes et cadets, toujours en 
course 

Après l'Isle sur Sorgue, venu sa-
medi dernier vaincre à la Chau-
miane, c'est Marignane et Digne 
qu'ils iront rencontrer ce samedi. 

Bonne chance aux deux équipes. 

TENNIS-CLUB SISTERONNAIS 

En tennis (championnat de Pro-
vence) courte défaite de Sisteron 
devant Valréas II. 

Troisième journée de la compé-
tition, l'équipe masculine du Ten-
nis-Club Sisteronnais jouait en dé-
placement à Valréas. 

La rencontre a été contrariée 
par le mauvais temps qui a obli-
gé les matches à se dérouler dans 
un gymnase, où l'on sait que les 
sisteronnais sont moins à leur aise 
qu'en plein air. D'autant plus que 
la surface des courts était très ra-
pide, et les balles avaient parfois 
des retours quelque peu... capri-
cieux. 

Celà étant dertes valable pour 
les deux équipes en présence mais 
il faut reconnaître que certains 
joueurs du T.C.S. n'ont pu s'y adap-
ter. La rencontre a été ainsi perdue 
pour les sisteronnais, de justesse, 
mais perdue tout de même, avec 
quatre défaites contre trois victoi-
res. 

Résultats techniques : 
Simple 1 : Burgard (classé 15-5) V 
bat Roman (30-1) S 6-1 6-2; Sim-
ple 2 : Loubet (V) bat Machemin 
(S) 7-5 6-2; Simple 3: Saez (S) bat 
Loreille (V) 4-6 7-5 8-6; Simple 4: 
Bourguet (V) bat Badet G. (S) 4-6 
6-2 6-4; Simple 5: Loreille (V) bat 
Desort (S) 6-3 7-6. 

Ainsi, à l'issue des 5 simples, la 
rencontre était malheureusement dé-
jà perdue pour Sisteron, qui était 
menée par 4 défaites contre 1 seu-
le victoire. Celle de Saez, très mé-
ritoire et très méritée, qui a battu 
un bon joueur de Valréas en 3 sets 
fort disputés. Depuis le début dii 
championnat, Saez est encore im-
battu en simple : excellente perfor-
mance. 

En double, les deux équipes de 
Sisteron, bien homogènes, ont ma-
nifesté leur juste supériorité. 

Roman - Machemin (S) battent 
Julien - Loreille (V) 7-6 6-3; Badet-
Sae? (S) battent - facilement - Bour-
get - Niel (V) 6-1 6-1. 

De cette façon, le score était fi-
nalement ramené à 4 à 3, ce qui 
constitue une défaite tout à fait ho-
norable contre une bonne équipe 
de Valréas comprenant un joueur 
classé à 15-5, qui était naturelle-
ment le plus fort. 

L'équipe masculine du T.C.S. con-
tinue donc à faire une bonne pres-
tation dans ce championnat avec 
les éléments dont elle dispose pré-
sentement, qui semblent régulière-
ment progresser. 

» 

© VILLE DE SISTERON



PARFUMERIE 

INSTITUT DE BEAUTE 

Mme ILLY 
Esthéticienne Diplômée 

185, rue Droite 

SISTERON — T& 61.00.04 

Dépositaire exclusif 
des Produits de Beauté 

Elisabeth Arden 
Héléna Rubinstein 

Lancaster 
Isabelle Lancray 

Parfums : 
Givenchy 

Weil 
J. Fath 

Madeleine de Rauch 

Soins du visage - Maquillage 
Epilation à la cire 

Manucure - Beauté des pieds 
• 

Sur rendez-vous 

Ouvert du Mardi an Samedi 

Christian MARTIN 
Agent Général 

gan 
Toutes Assurances 

8. rue Poterie 
(Place du Tivoli} 

04200 SISTERON 
Tél. (92) 61.12.05 

BARTEX 
82. rue Droite — SISTERON 

C'EST LHIVER 
HABILLEZ-VOUS CHAUD... 

Grand choix en : 
Pantalons Velours 
Hommes, Femmes, Enfants 

Blousons 
Pulls 

Chemises 
Cabans 

Survêtements 
1 Blouses 

Lingerie - Sous-Vêtements 

CHAQUE SEMAINE 
VOYEZ NOS PROMOTIONS I 

ET TOUJOURS DU JEAN... 
du plus petit au pins grand. 

dans les marques Missouri Rock -
Swan - Lee - Willys - Firsdingi 

Toujours moins cher 
ENTREE LIBRE 

eterenbs 

" 1" MARQUE FRANÇAISE 
DE VETEMENTS DE TRAVAIL" 

Rayon Vêtements A. LAFONT 
Nous avons en rayons toutes les 

fabrications de cette Maison : 
Travail - Chasse - Sportweaî 

LA BORY 
RESTAURANT DE CAMPAGNE 

04200 

(hâteauneif-Val-Sf-Donat 
Réservation: Tel (92) 64.17.96 

Ouvert tous les jours 
sauf le lundi 

^ Si vous avez choisi le Chauffage ELECTRIQUE, y 
•T P1US de Gaspillage d'Energie: y 
3 ► Grâce à la REGULATION pièce par pièce, 
fi ► Grâce à l'ISOLATION (étanchéité des ouvrants) g 
Jjj Un bouton à tourner... 0 ...et 20'dans TOUT l'Appartement 

111 FAITES INSTALLER/#Jp^jH^k ^ 
| DÈS A PRÉSENT M jfiVI IU 

mk VOTRE S^T^^JKB I û 
Kj CHAUFFAGE l^jUKr^A^ | 
H POUR CET HIVER ' S*} m 

Devis gratuit sur plaça - Remboursement Jusqu'à 6 t 
Déduction sut impôts pour isolation thermique 

Subventions ANHA - Cuisses allocations logement 

MARSEILLE-DÉPANNAGE Hl 
INSTALLATIONS DE CHAUFFAGE PAR L'ELECTRICITE — AGREE E. O. F. Mf ! 
10, RUE CANDOLLE - 13007 MARSEILLE Jfo l 
TÉLÉPHONE : 62.04.23 - 50.39.31 ^gg^g* * 

SISTERON-JOURNAL 

que vous pourrez voir du Samedi 7 au Vendredi 13 Avril 
(sous réserve de modifications) 

Paae 5 

i 
DEFENDRE 
DE FR3 

■JJ.,1,1"" 

SAMEDI 
TF1 

13.12 TELEVISION REGIONALE 
12.30 CUISINE LEGERE 
12.47 DEVENIR 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.30 LE MONDE DE L'ACCORDEON 
13.48 TF1 propose: TOUJOURS LE 

SAMEDI 
18.05 TRENTE MILLIONS D'AMIS 
18.40 MAGAZINE AUTO MOTO 
19.10 6 MINUTES POUR VOUS 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.44 C'EST ARRIVE UN JOUR 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 NUMERO UN avec MARIE-PAULE 

BELLE 
21.37 Série: LES HERITIERS 
22.33 TELE-FOOT 1 

TF1 ACTUALITES 

DIMANCHE 
09.15 A BIBLE OUVERTE 
9.30 LA SOURCE DE VIE 

10.00 PRESENCE PROTESTANTE 
10.30 LE JOUR DU SEIGNEUR 
12.02 LA SEQUENCE DU SPECTATEUR 
12.30 TF1-TF1 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.20 C'EST PAS SERIEUX 
14.15 LES RENDEZ-VOUS DU DIMANCHE 
15.30 TIERCE 
15.35 Série: L'HOMME QUI VENAIT DE 

L'ATLANTIDE 
16.28 SPORTS PREMIERE 
18.12 Téléfilm: COVER GIRLS. 
19.25 LES ANIMAUX DU MONDE 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 Film: TOUT LE MONDE IL EST 

BEAU, TOUT LE MONDE IL EST 
GENTIL 
ARCANA 
TF1 ACTUALITES 

LUNDI 
12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.35 MAGAZINES REGIONAUX 
13.50 ACILION ET SA BANDE 
14.20 LES APRES-MIDI DE TF1 D'HIER ET 

D'AUJOURD'HUI 
Série. : MINOUCHE 
Série : GRAND-PERE VIKING 

17.58 TF QUATRE 
18.27 POUR CHAQUE ENFANT 
18.34 L'ILE AUX ENFANTS 
18.57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 h. 45 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 Document : LE TEMOIN SILENCIEUX 
22.35 P.N.C. 

TF1 ACTUALITES 

MARDI 
12.15 
12.33 
13.00 
13.45 
14.15 

18.00 
18.27 
18.34 
18.57 
19.12 
19.20 
19.44 
20.00 
20.35 

21.33 

22.33 

REPONSE A TOUT 
MIDI PREMIERE 
TF1 ACTUALITES 
ACILION ET SA BANDE 
LES APRES-MIDI DE TF1, LE REGARD 
DES FEMMES 
Série: MATT HELM 
TF QUATRE 
POUR CHAQUE ENFANT 
L'ILE AUX ENFANTS 
C'EST ARRIVE UN JOUR 
UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
LES INCONNUS DE 19 h. 45 
TF1 ACTUALITES 
LES FRANÇAIS DU BOUT DU 
MONDE 
Variétés: Show SHERLEY MAC 
LAINE 
JOURNAL DE VOYAGE 
TF1 ACTUALITES 

MERCREDI 
12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.37 LES VISITEURS DU MERCREDI 
17.55 SUR DEUX ROUES 
18.10 TF QUATRE 
18.27 POUR CHAQUE ENFANT 
18.34 L'ILE AUX ENFANTS 
18.57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 h. 45 
19.53 TIRAGE DU LOTO 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 Série: LA LUMIERE DES JUSTES 
21.33 TF1 Actualités présente: EURO 9 
22.35 P.N.C. 

TF1 ACTUALITES 

JEUDI 
12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.35 TELEVISION REGIONALE 
13.50 OBJECTIF SANTE 
14.00 ACILION ET SA BANDE 
18.02 TF QUATRE 
18.27 POUR CHAQUE ENFANT 
18.34 L'ILE AUX ENFANTS 
18.57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H. 45 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 Série: LA LUMIERE DES JUSTES 
21.32 TF1 Actualités : L'EVENEMENT 

TF1 ACTUALITES 
22.45 Film : 

VENDREDI 
12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.35 TELEVISION REGIONALE 
13.50 VIVRE SON AGE 
14.05 ACILION ET SA BANDE 
18.02 TF QUATRE 
18.27 POUR CHAQUE ENFANT 
18.34 L'ILE AUX ENFANTS 
18.57 C'EST ARRIVE UN JOUR 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 h. 45 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.35 LA PASSION SELON LE PEUPLE 

MEXICAIN 
Dramatique: LES ACTEURS DE 
BONNE FOI 
Sports : TENNIS A MONTE-CARLO 
TF1 ACTUALITES 

12.00 
12.15 
12.45 
13.35 
14.25 
16.55 
17.50 
18.00 
18.55 
19.20 
19.45 
20.00 
20.40 
22.15 
23.00 

SAMEDI 

QUOI DE NEUF 
Série LE SIXIEME SENS 
EDITION SPECIALE SAMEDI 
DES ANIMAUX ET DES HOMMES 
LES JEUX DU STADE 
SALLE DES FETES 
FENETRE SUR-
FENETRE SUR-
DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
TOP CLUB 
JOURNAL DE L'A2 
Téléfim : PROBE 
SUR LA SELLETTE 
TERMINUS LES ETOILES 

DIMANCHE 
11.00 4 SAISONS 
11.30 LA VERITE EST AU FOND DE LA 

MARMITE 
12.00 CHORUS 
12.40 CINEMALICES 
12.57 TOP CLUB DIMANCHE 
13.15 JOURNAL DE L'A2 
13.40 TOP CLUB DIMANCHE (suite) 
14.30 Feuilleton : HEIDI 
15.20 EN SAVOIR PLUS 
16.20 PETIT THEATRE D'ANTENNE 2 
16.55 MONSIEUR CINEMA 
17.35 CHOCOLAT DU DIMANCHE 
18.05 LE MONDE MERVEILLEUX DE WALT 

DISNEY 
18.55 STADE 2 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.35 LA VIE DE SHAKESPEARE 
21.50 Documentaire: 

PORTRAITS DE L'UNIVERS 
22.45 Document de création : 

POLITIQUE ET LITTERATURE 

LUNDI 
12.03 
12.15 
12.45 
13.20 
13.35 
13.50 
14.03 

16.25 
17.25 
17.55 
18.35 
18.55 
19.20 
19.45 
20.00 
20.35 
21.40 
23.15 

QUOI DE NEUF 
Série: LE SIXIEME SENS 
A 2 PREMIERE EDITION DU JOURNAL 
PAGE SPECIALE 
MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
Feuilleton : PILOTES DE COURSE 
AUJOURD'HUI MADAME 

Film : PUNCH ET JODY 
DESSIN ANIME 
CNDP 
FENETRE SUR... 
RECRE A 2 
C'EST LA VIE DEUXIEME EDITION 
DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
TOP CLUB 
JOURNAL DE L'A2 
CE SOIR EN ALLEMAGNE 
Film : MARIE 
BALLET 

MARDI 

12.03 QUOI DE NEUF 
12.15 Série: LE SIXIEME SENS 
12.45 A2 PREMIERE EDITION DU JOURNAL 
13.20 PAGE SPECIALE 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
13.50 Feuilleton : PILOTES DE COURSE 
14.03 AUJOURD'HUI MADAME 

CNDP 
17.25 FENETRE SUR... 
17.55 RECRE A 2 
18.35 C'EST LA VIE DEUXIEME EDITION 
18.55 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.45 EMISSION RESERVEE AUX GRANDS 

PARTIS POLITIQUES 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.40 Dossiers de l'écran: SHAKESPEARE 

MERCREDI 

12.03 QUOI DE NEUF 
12.15 Série: LE SIXIEME SENS 
12.45 A2 PREMIERE EDITION DU JOURNAL 
13.20 PAGE SPECIALE 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
13.50 Feuilleton : PILOTES DE COURSE 
14.03 AUJOURD'HUI MADAME 
15.15 Série: ROBINSON SUISSE 
16.10 RECRE A 2 
18.35 C'EST LA VIE deuxième édition 
18.55 Jeu : DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.45 TOP CLUB 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.35 FOOTBALL, Coupe d'Europe 

demi-finale 
22.20 MAGAZINE MEDICAL 

JEUDI 
12.03 QUOI DE NEUF 
12.15 Série: LE SIXIEME SENS 
12.45 A2 PREMIERE EDITION DU JOURNAL 
13.20 PAGE SPECIALE 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
13.50 Feuilleton : PILOTES DE COURSE 
14.03 AUJOURD'HUI MADAME 

Série: LES RUES 
DE SAN FRANCISCO 

16.00 L'INVITE DU JEUDI 
17.25 FENETRE SUR... 
17.55 RECRE A 2 
18.35 C'EST LA VIE DEUXIEME EDITION 
18.55 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.45 TOP CLUB 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.40 Dramatique : 

LE GRAND INQUISITEUR 
21.45 CONCERT 
22.30 ZIG-ZAG 
23.03 SPECIAL BUTS 

VENDREDI 
12.03 QUOI DE NEUF 
12.15 Série: TONNERRE 
12.45 A2 PREMIERE EDITION DU JOURNAL 
13.20 PAGE SPECIALE 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
13.50 Feuilleton: PILOTES DE COURSE 
14.03 AUJOURD'HUI MADAME 
15.00 Feuilleton: LES EYGLETIERE 
16.00 TENNIS 
17.25 FENETRE SUR 
17 55 RECRE A 2 
18.35 C'EST LA VIE DEUXIEME EDITION 
18.55 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.45 TOP CLUB 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
21.35 APOSTROPHES 
22.45 QUATRIEME EDITION DU JOURNAL 
22.57 Ciné-Club: LES COUSINS 

FR3 

SAMEDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
12.30 à 13.00 LES PIEDS SUR TERRE 
18.30 FR3 JEUNESSE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 LA TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 GRACE A LA MUSIQUE 

CAVALCADE 
SOIR 3 

DIMANCHE 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
10.00 IMAGE DE... 
10.30 MOSAÏQUE 
16.40 PRELUDE A L'APRES-MIDI 
17.35 Henri VIRLOJEUX lit Jules Renard 
18.30 L'INVITE DE FR 3 
19.45 SPECIAL DOM-TOM 
20.00 GRANDE PARADE DU JAZZ 
20.30 L'AVENTURE DE L'ART MODERNE 
21.20 SOIR 3 
21.30 ENCYCLOPEDIE AUDIOVISUELLE 

DU CINEMA 
22.00 CINE REGARDS 
22.30 CINEMA DE MINUIT: L'INTRUS 

LUNDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
18.30 FR 3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 LA TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Cinéma public : FANNY 

SOIR 3 

MARDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
18.00 MINISTERE DES UNIVERSITES 
18.30 FR 3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 LA TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 TINTIN ET LE MYSTERE 

DE LA TOISON D'OR 
SOIR 3 

MERCREDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
18.00 TRAVAIL MANUEL 
18.30 FR3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 LA TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 L'AFFAIRE LOURDES 

SOIR 3 

JEUDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
18.30 FR3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 LA TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 Un film, un auteur : 

LA VIE PRIVEE DE SHERLOCK 
HOLMES 

VENDREDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
18.30 FR3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 LA TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 
20.30 LE NOUVEAU VENDREDI 
21.30 PAR DEVANT NOTAIRES 

SOIR 3 

Machines à Ecrire 
à Calculer 

Réparation — Entretien 

A. GUIEN, Rpt. 
VAUMEUH — TéL Gl.28.41 

ENTREPRISE DE MONTAGE 

LATEL Gérard 
NAVARRO J.-C. 

Montages Métalliques - Couvertures 
Faux Plafonds 

Le Thor - Résidence Paul Arène 

04200 SISTERON - Tél. 61.04.79 

LES ANNEES PASSENT... 

...LA PHOTO RESTE III 

PHOTO 
une visite s'impose chez 

José HUGUET 
53, rue Saunerie - SISTERON 

portraits - mariages 
reportages - tirage manuel 

travaux d'amateurs 
...un artisan à votre terviee 

Si vous aimez la 

SOS 
Dépannage 

Jean-Luc PIGNOL 
Tél. 6S.02.9S 

05300 RIBIERS 
Ramonage 

Sanitaire — Plomberie 
Peinture — Vitrerie 
Revêtements de Sol 

Au Grand Cèdre 
04200 SALIGNAC — Tél. 61.29.26 

Soirées PIZZA 
Samedi et Dimanche 

AMBIANCE MUSICALE 

Fuel Domestique 
Livraison Fuel Antar 

LATIL Père & Fils 
Avenue de la Durance 

04200 SISTERON 

TéL 61.03.23. ou 61.09.22. 

Jean-Yves GOURIOU 
MUTUELLES DU MANS 

toutes assurances 
TARIF SPECIAL BON CONDUCTEUR 

183 - 185, Avenue Paul Arène 
Ouvert tous les jours de 8 h. 30 * 04200 SISTERON 
à 12 h. et de 14 h. à 18 h. 30. TéL 103 

"contact-optique" 
E. PROMMIR 

OPTIQUE LUNETTERIE 
lentilles cornéennes 
produits d'entretien pour lentilles 

91. Rue Droite Tél. : 61. 04. 95 04200 SISTERON 

© VILLE DE SISTERON
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Ne payez, plut votre. FUEL Comptant 
Avec notre système 

d'ABONNEMENT CHAUFFAGE 
réglez-le en 12 MOIS 

FUEL 
domestique SHELL 

Ets GUILLAUME Frères 
SA1NT-AUBAN - Route Nationale 

m (4.17.10 et 64.15.73 

Le PALAIS du CARRELAGE 
CARRELAGE 
MOQUETTES 

SANITAIRE 
CHEMINEES 

SISTERON - Avenue Jean-Jaurès 

GAP - Z. I. Les Fauvins 

EGERSO 
VISITEZ ET COMPAREZ 

iïMXSfwstSSSSS&eimse» / 

AGENCE DU CENTRE 
M"'e CHABERT Michèle 

74, rue Droite,! 74 
04200 SISTERON — ® 61.15.86 

Toutes Transactions Immobilières et Commerciales 

ASSURANCES TOUTES BRANCHES 

PAUL 
D A VIN 

Décoration ~ Rideau 
Confection^ Pose 

Tapissier 

14, Place de la République 

04200 SISTERON 
S? 61.13.77 

AGENCE DE PROVENCE 
TOUTES ASSURANCES 

TRANSACTIONS IMMOBILIERES ET COMMERCIALES 

Fernand SIARD 
92, Rue de Provence 

04200 SISTERON — ® (92) 61.04.43 

L'UNION DES ASSURANCES DE PARIS 

Incendie - Accidents - Maladie 
Vie - Retraite - Risques Divers 

Caisse d'Epargne de Sisteron 
Taux d'intérêt : 

10 6,50 
TOTALEMENT EXONERE D'IMPOT 

Plafond du livret A, porté à 41.000 Francs 
Capitalisation ILLIMITEE des Intérêts 

LIVRET SUPPLEMENTAIRE 
(sans limitation avec option fiscale) 

PLAN D'EPARGNE LOGEMENT 

PRETS IMMOBILIERS 

SOUSCRIPTION DE BONS 
■ 

Renseignez-vous à nos guichets à SISTERON 
ouverts du Mardi au Samedi inclus 

de 8 heures à 12 heures 
et de 13 heures 30 à 17 heures 30 

et dans nos six Succursales : 
LARAGNE — LA MOTTE DU CAIRE 
SAINT-AUBAN — VOLONNE 
CHATEAU-ARNOUX — L'ESCALE 

SISTERON-JOURNAL 

Séance du Conseil Municipal du 16 Mars 79 
suite de 

Egalement présents: M. Rouzaud, 
secrétaire général de mairie, M. 
Clavelin, directeur des services 
techniques, M. Barry, rédacteur de 
Mairie. 

M. Bontoux est désigné comme 
secrétaire de séance. 

La séance est ouverte à 20 h. 40. 
M. le maire donne lecture du re-

gistre des délibérations du conseil 
municipal en date du 20 février 79 
(adopté à l'unanimité). 

ORDRE DU JOUR 
1°) - Budget primitif pour 1979 

Le conseil municipal ayant déci-
dé de voter le budget chapitre par 
chapitre, M. le maire donne lectu-
re de ses propositions de recettes 
et de dépenses chapitre par chapi-
tre, tant en section de fonctionne-
ment qu'en section d'investisse-
ment, après avoir cité pour mémoi-
re les sommes inscrites aux diffé-
rents chapitres du B.P. 1978. 

Les conseillers municipaux ayant 
étudié et adopté chaque proposi-
tion du maire en réunion de travail 
le 6 mars 1979, aucune observa-
tion n'est faite pendant et à l'issue 
de la lecture de la proposition de 
budget pour 1979. 

Un adjoint précise à titre de re-
marque que la substitution de la 
dotation globale de fonctionnement 
au versement représentatif de la 
taxe sur les salaires (recettes com-
munales procurées par l'Etat) a 
fourni à Sisteron des recettes moin-
dres que Tannée passée. Certes 
cette réduction a été compensée par 
l'attribution d'une subvention sup-
plémentaire accordée au titre du 
classement de la commune en com-
mune touristique. Mais ceci prou-
ve les difficultés financières que 
connaissent les communes auxquel-
les l'Etat fait supporter d'inadmis-
sible transferts de charges. Enfin, 
en ce qui concerne le rembourse-
ment de la T.V.A. par l'Etat aux 
collectivités locales, il est précisé 
que i si les collectivités versent une 
T.V.A. de 17,60 %. Elles reçoivent 
une somme équivalente à 7 % en-
viron. 

M. le maire conclut en expliquant 
que si les collectivités locales sont 
toutes dans l'obligation d'augmen-
ter leurs revenus et donc la pres-
sion fiscale, la commune de Siste-
ron a limité pour sa part l'augmen-
tation de la pression fiscale à 12 % 
environ, ce qui représente une 
moyenne très raisonnable par rap-
port aux autres communes. 

Le projet de budget pour 1979, 
d'un montant de 24.541.303,86 Frs. 
ainsi réparti : 
Recettes 
de fonctionnement : 14.904.004.46 
d'investissement : 9.637.299.40 

Total: 
Dépenses 
de fonctionnement 
d'investissement : 

24.541.303.86 

14.904.004.46 
9.637.299.40 

24.541.303.86 Total : 
Est mis aux voix 
pour : 22 
contre : 0 
abstention : 0 

Le budget primitif pour 1979 est 
adopté à Tunanimité. 
2°) - A.T.M. 

MM. Mourier et Roman, adjoints, 
sont désignés par le conseil, à l'u-
nanimité, pour assurer la liaison et 
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la présence de la municipalité au 
sein de la Société A.T.M. 
3°) - Théâtre Demain 

Lecture par M. le maire de la 
lettre de M. le Directeur de Théâ-
tre Demain. En résumé. Théâtre De-
main souhaite la mise à sa dispo-
sition d'un local sis rue de la Mis-
sion. 

Le conseil émet un avis favora-
ble à cette demande et charge M. 
le Maire d'établir un bail. 
4») - Affermage du poids public 
{aire St-]aume) 

Le conseil municipal 
1°) est d'accord pour le poids pu-

blic soit affermé à M. Piqueras, gé-
rant du garage du Dauphiné, par 
convention entre ce dernier et la 
commune de Sisteron, représentée 
par M. Lanza Pierre, maire, présen-
tement autorisé à signer la dite con-
vention. 

2°) précise qu'il sera établi un 
règlement d'utilisation du parking, 
plus particulièrement le samedi et 
en période estivale. 
5°) - Panneaux d'information sur 
transports collectifs interurbains par 
cars 

M le maire est autorisé par le 
conseil à signer une convention 
avec l'association régionale pour 
les transports collectifs, pour que 
soient installés à Sisteron (et à ti-
tre gratuit) 8 panneaux d'informa-
tion sur les lignes de transports 
interurbains par cars de la région. 
6°) - Lettre du maire et du conseil 
municipal de La Brillanne 

M. le maire rappelle que le con-
seil municipal, dans sa dernière 
séance publique avait apporté son 
soutien aux élus brillannais pour 
que soit pris en compte leur point 
de vue dans la fixation du tracé 
définitif de l'autoroute Aix-Sisteron. 

Il donne ensuite lecture de la 
lettre de M. le maire de La Brillan-
ne faisant part des plus vifs re-
merciements des élus brillannais 
envers la commune de Sisteron. 
D - Locaux annexes du lycée, pla-
ce du Tivoli 

M. le maire donne lecture de la 
lettre de M. l'Inspecteur Départe-
mental de l'Education Nationale, 
cette lettre précise qu'à la fin de 
l'année scolaire, la totalité des lo-
caux de la place du Tivoli, utilisés 
par le lycée comme locaux anne-
xes, sera remis à la libre dispo-
sition de la commune, et définiti-
vement. 
8°) - Visite de la ville 
| M. le maire informe que la vi-
site de la ville prévue pour vendre-
di a été reportée au lundi 19 mars. 
9") - Commission municipale 

Dans le cadre de l'étude du plan 
de référence et de la commission 
de l'environnement, plusieurs per-
sonnes extérieures à la municipalité 
seront associées aux travaux des 
élus 
10°) - Autoroute Aix-Sisteron 

■ Une nouvelle réunion publique 
aura lieu avec la D.D.E., la muni-
cipalité présentera à cette occasion 
une synthèse des remarques por-
tées par les sisteronnais et les sis-
teronnaises dans le registre ouvert 
à cet effet au lieu d'exposition des 
maquettes et plans du projet. 

Le conseil municipal préparera 
cette synthèse en séance de tra-
vail. 

La séance est levée à 21 h. 30. ( 

Les générateurs 

3 générateurs indispensables pour sau-
ver le contenu d'un congélateur, appor-
ter de l'électricité sur un chantier exté-
rieur, un stand, dans une maison isolée, 
pour venir au secours d'un laboratoire, 
d'un magasin, d'un hôtel, d'une phar-
macie. 
E1500 - CONSOMMATION : 1,4 l/h d'essence pure. 
COURANT : alternatif 220 V 50 périodes, 1,5 kVA, 
régulation automatique. . 
COURANT : continu 12 V 8,3 ampères. 
ENCOMBREMENT : 610 x 350 x S05 mm. POIDS : 47.5 kg. 
E 2500 - CONSOMMATION : 2,5 l/h d'essence pure. 
COURANT : alternatif 220 V 50 périodes, 2,5 KVA, 
régulation automatique. 
COURANT : continu 12 V 8,3 ampères. 
ENCOMBREMENT : 650 x 400 x 560 mm. POIDS : 74kg. 

ES 3500 • CONSOMMATION : 2.5 l/h d'essence pure. 
COURANT : alternatif 115/230 V 50 périodes, 3,5 kVA, 
régulation automatique. 
COURANT : continu 12 V 8,3 ampères. 
ENCOMBREMENT : 715 x 405 x 595 mm. POIDS : 99kg. 

Ets Jean ANDRIEU 
Machines Agricoles 
04200 ! SISTERON 
® 61.03.01 

PROVOQUER LES LYCEENS 

Il serait logique que l'école 
publique soit au service des élè-
ves pour leur permettre d'étu-
dier et de déboucher dans la 
vie avec un métier. Or tout le 
monde sait que la réalité s'éloi-
gne de plus en plus de ce qui 
devrait être une règle. 

Le pouvoir en place organise 
lui-même cette faillite scolaire. 

Il serait logique aussi que les 
premiers intéressés à leur sort, 
c'est-à-dire les élèves, puissent, 
dès qu'ils en ont conscience 
(ce qui n'est pas une question 
de date de naissance) exprimer 
leurs besoins, leurs aspirations. 

Mais là encore le pouvoir, re-
joint par des « bien pensants » 
oui de surcroît prétendent dé-
fendre l'école publique, dénie 
aux élèves le droit de s'expri-
mer, de s'organiser et de coor-
donner leur action avec celle 
ds travailleurs. 

Ces gens là, objectivement 
cherchent à isoler les lycéens. 

Ceux qui tirent les ficelles 
d'une telle politique espèrent 
ainsi engager les lycéens dans 
des impasses avec l'espoir de 
les priver du soutien populaire. 

La décision de l'administra-
tion scolaire de refuser par 
exemple une salle de reunion, 

VOLKSWAGEN 
Véhicules Utilitaires Légers 

Le L. T. du 28 au 45, charge utile de 1.300 à 2.500 kg. 
Fourgons - Châssis Cabines - Bennes basculantes 

Bétaillères - etc.. 

DIGNE-M170 
Quartier Saint-Christophe ® 31.12.48 

LIBRES PROPOS (I) 

Simple Enquête sur la Démocratie (IV) 
Nous connaissons tous des gens 

pleins d'idées, mais qui ne parvien-
nent à en réaliser que très peu, 
soit que leur manquent les moyens, 
soit - plus souvent encore - que les 
dites idées soient tout bonnement 
irréalisables. Est-ce qu'au nombre 
de ces semeurs d'illusions stériles 
Jean-Jacques Rousseau ne tient pas 
une place de choix, lui qui fut et 
demeure l'un des pères les moins 
contestables de la démocratie? Car 
on ne peut s'interdire de relever 
en lui un trait assez paradoxal : 
alors qu'il prétendit régler toute sa 
pensée sur la nature, il n'en pro-
fessa pas moins le dogme de «l'é-
galité », comme si ce deuxième 
terme de notre trilogie officielle 
correspondait vraiment aux carac-
tères naturels des êtres vivants que 
nous sommes. 

Certes, le souci de s'égaler les 
uns les autres est un levier puis-
sant, parce qu'à défaut de trouver 
sa force dans les sentiments les 
plus nobles de la personne, il pro-
cède d'un état d'esprit très répan-
du, quoique plutôt bas, qui s'ap-
pelle l'envie. Ce n'en est pas moins 
un mythe, une chimère sans consis-
tance : en effet, où donc l'égalité 
se rencontre-t-elle concrètement 
dans l'espèce humaine, sinon en 
ce qui touche seulement à la va-
leur des âmes, aux yeux de leur 
Souverain Juge ? A cet égard, oui, 
un homme en vaut un autre, com-
me l'atteste un proverbe bien con-
nu mais qu'il importe de complé-
ter aussitôt par un second adage 
d'application beaucoup plus géné-
rale, à savoir « qu'il faut de tout 
pour faire un monde», parce que 
le monde, nullement composé d'ê-
tres identiques, doit au contraixe 
ce qu'il présente d'harmonieux et 
d'équilibré à la disparité presque 
infinie des individus qui le peu-
plent. 

Regardons un peu autour de 
nous, que diable ! Et que voyons-
nous ? Des hommes et des femmes, 
des grands et des petits, des forts 
et des faibles, des jeunes et des 
vieux, des géniaux et des simplets, 
des bons et des mauvais, des bien-
portants et des infirmes, des blancs, 
des jaunes et des noirs, bref, une 
variété « naturelle » qu'il est per-
mis d'estimer riche ou déplaisante, 
mais dont personne n'est maître 
de modifier les données à son gré. 
Dès lors, la sagesse ne conseille-
t-elle pas d'en tenir compte? 

Aussi bien, les « grands ancê-
tres y eux-mêmes ont dû en conve-
nir : le 11 septembre 1791, dans 
une lettre dernièrement citée par le 
Catalogue d'Autographes Chara-

vay d'octobre 1974, c'est l'illustre 
savant et conventionnel Antoine de 
Condorcet qui déplorait, non sans 
une certaine dose de candeur: «le 
zèle devient plus rare de jour en 
jour et le sentiment de l'égalité 
semble presque avoir disparu ». 
Parbleu ! c'est qu'au rude contact 
de l'événement quotidien, les con-
temporains de la Révolution mesu-
raient la distance qui sépare tou-
jours l'idéal rêvé du fait vécu. Ils 
ressentaient déjà l'inconvénient ma-
jeur qui est pareillement la mar-
que de notre époque, selon un 
constat dont nous emprunterons la 
définition à Jacques Isomi (on 
prend son bien où on le trouve...) : 
« Le terrible nivellement qui sup-
prime les sommets, sans combler 
les vallées ou les abîmes». 

Pourquoi cette impuissance ? 
Sans doute pour la raison trop évi-
dente que la diversité des qualités 
et des défauts qui sont notre lot 
conditionne la compétence ou Tin-
compétence de chacun dans tous 
les domaines de l'activité et singu-
lièrement en politique, où il serait 
tout de même temps de voir plus 
clair, - par exemple en se posant 
quelques questions aussi élémen-
taires et banales que celle-ci : 
« Quand nous prenons le train, le 
car, l'avion, nous avons tous un 
droit égal d'être conduits à bon 
port mais est-ce qu'il nous passe 
jamais par la tête d'exiger, devant 
chaque siège, la manette, le vo-
lant ou le manche à balai qui nous 
permettrait de mener la course à 
notre fantaisie ? « Non I fort pru-
demment nous nous en remettons 
de ce soin à quelqu'un que ses ca-
pacités, sa formation spéciale, son 
expérience reconnue aéslgnent com-
me le meilleur interprête du bien 
commun, hors de toute prétention 
égalitaire. 

Ce faisant, renonçons-nous à une 
seule de nos prérogatives ? ou nous 
en assurons-nous l'entier respect, 
en admettant que les inégalités na-
turelles nous procurent une effica-
cité et une sécurité que nulle éga-
lité théorique ne saurait nous ga-
rantir autant ? Si cette solution pra-
tique n'est pas l'égalité souhaitée 
en vain, c'est le bon sens et c'est 
même la justice tout court, puisque 
la justice, ainsi que Ta honnête-
ment remarqué Gustave Thibon, 
« consiste à traiter inégalement des 
êtres inégaux ». 

(à suivre). 
Roger JOSEPH. 

(I) - Voir « Sisteron-Joumal » des 
16 décembre 1978, 13 janvier et 3 
mars 1979. 

BRIQUETS D'ORFEVRERIE - PARIS 

ARNAUD Gaston « U C^d » 
156, rue Droite - SISTERON - Tél. (92) 61.13.67 

au Lycée de Sisteron, pour que 
les lycéens, les enseignants, les 
parents puissent se rencontrer, 
échanger leurs expériences et 
coordonner leurs actions, s'ins-
crit dans ce cadre. 

Au même titre que celle plus 
spectaculaire, et plus grave 
aussi, de manipuler des énergu-
mènes casqués, baptisés « cas-
seurs autonomes », qui, par 
exemple à Marseille, entre deux 
expéditions, se concertent dans 
un car de police. 

Que ceux qui ordonnent et 
ceux qui appliquent de tels pro-
cédés, sachent bien, à quelque 
échelon qu'ils se trouvent, que 
nous ne sommes pas dupes de 
leurs manoeuvres. 

Conjointement avec les ly-
céens, nous veillerons à ce que 
l'action unitaire se développe 
pour une école démocratique, 

permettant dans une société dé-
mocratique de donner à chacun 
un métier et le droit au travail 
sans être exploité par une poi-
gnée d'individus qui prétendent 
tout régenter en France? 

Nous appelons 1a population 
de Sisteron à une première réu-
nion publique vendredi 6 avril 
à 20 h. 30, salle de la mairie 
où, en commun, nous ferons le 
bilan de la vie scolaire au Ly-
cée de Sisteron, et où nous ver-
rons aussi ce qu'il est possible 
de faire en commun pour ob-
tenir des améliorations immé-
diates au Lycée, mais aussi pour 
que cela change sur le plan na-
tional. 

Les syndicats SNES, SNEP 
(FEN), SGEN, CFDT, 

Le Comité Lycéen 
de Sisteron 

des Parents d'Élèves. 

• 
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